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АМЕРИКА ДУМАЄ РОЗЛОМ А- “Хто мечем воює, від меча! З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. 
ТИ ТОРГОВЛЮ З РОСІЄЮ.

ГардЬіґ очікує на рапорт чле
нів Америк. Рятункової 

Адміністрації.

Ті домаганя походять від Голова американської кравець
кої юнії прибув з грішми 

до Москви.
МГВДИ НА БЛИЗЬКІ ТОРГОВЕЛЬНІ ЗНОСИНИ 

«Ж КАНАДИ І РОСІЄЮ.
згине", — каже “Правда”. польської воєнної клїки, яка, 

з Пілсудським на чолі, править 
тепер Польщею у відсутности 
польського сойму. ,

Комісія допомоги голодую
чим на Україні.

ХАРКІВ. — При Всеукраїн
ськім Центральній Виконавчім 
Комітеті утворено під пред- 
сїдательством Петро вського
окрему комісію допомоги го
лодуючим в українських гу
берніях. Необхідна є допомо
га слідуючим губерніям: Ка
теринославській, 
ській, Донецькій і Одеській.

Всеукраїнський Централь
ний Виконавчий Комітет рі
шив відступити 5 відсотків 
всіх зібраних для виміни това
рів в користь Голодуючих.

Комісія допомоги ухвалила 
забрати в урожайні українські 
Губернії до 75 тисяч дїтий з 
Приволжа.

В злуцї з оскарженєм, що, 
Франція пхає Польщу і Руму- ; 
нїю до війни з Совітами, 
“Правда" говорить так в од
ній передовицї:

“Се тяжко повірити, щоби 
польське правительство дума
ло про нову війну, але як-би 
воно рішило ся на такий крок, 
тоді сповнять ся слова, що 
хто воює мечем, той від меча 
гине”.

РИГА 20. вересня. — Теле
грама з Москви доносить сьо- 
годня до латишської телегра
фічної агенції, що американ
ський представник, який мав 
прибути до совітської столиці 

ФРАНКФУРТ, Німеччина, 27. з пів мілїона доларами для го- 
вересня. — Управитель фабри- лодуючого населеня в Прнвол- 
ки Гехтс Дай Воркс, відправ- жу, називаєть ся Гільман або 
ляючи в суботу робітників від Гільман. Депеша подає, що 
праці заявив, що фабрику за-!він репрезентує американських 
криваєть ся з тої причини, що кравецьких робітників, 
робітники домагались за ви-1 (Нюйорські часописи ^гово- 
сокої платні. Але робітники не рять, що згаданим американ- 
зважаючи на заяву управите- ; ським представником є мабуть 
ля, забрали фабрику під свою Сидні Гилмен, голова юнїї кра- 
контролю і працюють повною вецьких робітників (Амалґе- 
силою пари. Заведене Гехста мейтеД Клотінг Воркерс оф А- 
має звязи з зеведенєм Бадіше мерика). Він виїхав з Ню Иор- 
Анїлїне в Опаві, де случиласьІкУ тоиУ дв:| місяці, щоби роз

слїдити відносини в Росії.)

ТОРТОВЛЯ МІЖ ОБОМА КРАЯМИ РОЗПІЧНЕСЬ НА ПІД
СТАВІ АНГЛЬО-РОаИСЬКОГО ТОРГОВЕЛЬ

НОГО ДОГОВОРУ.
(Сікшими норссіїошкішіа Волтера Ду рант ого до мюйорського "ТіИмса")

ВА1ШНГТОН, Д. К-, 29. ве
ресня. — В Білім Домі довіда- 
но ся нині, що президент Гар- 
дінг застановляєть ся над про
позиціями в справі відновле
на торговлї з Росією і то на 
велику скалю, його остаточне 
рішене буде залежати від ре
комендацій урядників Амери- Агенція Роста говорить, що 
канської Ратункової Адмінї- російське міністерство загра- 
страціі, що находить ся тепер Ничних справ сповіщає про 
в Совітській Росії. нові ревеляції дотично помо-

----------- і чі, яку дістає Савінков від

Німецькі робітники забрали а 
свої руки фабрику.В

Представники канадійського правмтельства розслїджували 
відносний в Росії. Запорож-

МОСКВА, 25. вересня, через Ригу, 29. Вересня. — Канада 
стала правдоподібно учасником в англійськім торговельнім 
договорі з Росією. Делегати канадійського правительства (по
сол полк. Г. Дж. Мекі і Мр. Вилгрес) перебули три тижні в 
Москві, щоби розслїдити се питане, як також можливости 
торговлі-між Канадою і Росією. Вони виїдуть а понеділок че
рез Петроград до* Лондону, звідки полк. Мекі поїде до Кана
ли і здасть особистий звіт перед домінїяльним преміером.

польського генерального шта
бу, так в грошах як і зброї, для 
веденя партизанської війни. 
Документи і фотографії, які 
знаходять ся в руках совіт
ського правительства, є на
глядним доказом, як каже Ро
ста, що “довкруги Савінкова 
Групують ся ■ білогвардійські 
елементи і розвивають актив
ну партизанську війну на со
вітській території”.

Невтральні обсерватори в 
прибалтійських краях, які 
приглядають пильно ситуації, 
говорять, що ні Польща ні Ро
сія не можуть вести під сю по
ру війни на більші розміри.

ВОЄННІ ХМАРИ РОЗСТУПА- 
ЮТЬ СЯ.

Переговори між Польщею і 
Росією прибрали корисний 

зворот.
ЛОНДОН, 28. вересня. — 

Польські урядові представни
ки в сім місті заявили нині по 
полудни, що після обміни но
тами між польським і росій
ським совітським правитель- 
ствами, переговори в справі 
виконаня Росією постанов 
рижського договору прибрали 
корисний зворот в напрямі 
порозуміня.

Каже, що Канада може так само торгувати, як і Англія.

Запитаний вашим кореспондентом щодо результатів йо
го подорожі, полк. Мекі сказав:

“Щоби представити справу ясно, ви мусите зрозуміти, 
що анґльо-російський торговельний договір застерігає вклю
чене домінїй, если вони скажуть свою охоту прилучити ся. 
Ми прибули, щоби розслїдити положене в імени Канади і 
знайшли, що справа стоїть досить просто. За винятком трох 
або чотирох клявзуль в англьо-російськім контракті, які ди
ректив не відносять ся до російсько-канадійських взаємин — 
такі як справа антибритійської пропаганди в Індії і т. п„ що 
правдоподібно є справою королівського правительства — все 
в договорі відповідає так само Канаді, як і Британії, і я ду
маю, що можу сказати, що включене Канади в сферу англьо- 
російського торговельного договору є майже запевнене, ско
ро лише будуть викінчені деякі малі легальні формальности.

минувшого тижня велика еке- 
пльозія.Торговельні зносини України 

з Чехословаччиною. Папа жертвував 1,000.000 лір 
для голодуючих в Росії.

ЖЕНЕВА, 20. вересня. — Па
па Бепедикт зложив 1,000.000 

РИМ, 27. вересня. — Тут по- лір на руки тутешної міжнарод- 
мер нині в наслідок віднесених ної комісії Червоного Хреста, 
ран на мітінгу в Барі, соція- ; Половина тої суми піде до 
дієтичний посол Джюсенне Ді фонду фатункової організації 
Ваґно. Посол був заатакова- Фрітйофа Нансена в Росії, а 
ний і ранений політичними друга половина до фонду “ра- 
ворогами. В політичних кру- і тованя дїтий". Се є англїй- 
гах панує з сеї причини трі-|ська організація, яка збирає 

робітники фонди на допомогу голодую- 
генеральний!чим дітям в Росії.

Політичний страйк італій
ських робітників.

В Харкові відбула ся нарада 
комісії уповномочених коміса
ріату зовнїшної торговлї з 
прибувшою на Україну чехо
словацькою торговельною мі
сією.

Нарада рішила сформувати 
ряд технічних комісій і утво
рити при музею комісаріату 
зовнїшної торговлї кімнату 
товарових взірців всіх експор- 
тових і імпортових товарів о- 
бох републик.

В Чехословаччинї поробле
но великі замовлена на потріб
ні для України товари.

вога. Італійські 
вийшли на 
страйк.

Заявляє, що Польща хоче 
мира.

ВАРШАВА, 29. вересня. — 
Мінїстер земельних справ Ю- 
дїюш Понятовекі, відчитую
чи міністерську декларацію за
явив в середу вечером в поль
ськім соймі, що Польща буде 
придержувати ся тільки ми
ра і згоди. Він твердив, що 
союз між Францією і Польще- 
ю-мусить скріпити виконане 
сеї праці.

Висловлювано також жаль 
з причини рішеня ліги націй в 
справі Вільна. Мінїстер гово
рив також про конечність пев
них кроків в цїли економічно
го і фінансового відроджена 
Польщі.

Троцький каже, що Червона 
Армія тепер сильнїйша, як 

колибудь передтим.
ЛОНДОН, 23. вересня. — 

Бездротна телеграма з Москви 
подає зміст промови,, яку ви
голосив на заеїданю Москов
ського Совіту совітський на
родний комісар війни Лев 
Троцький після повороту з 
маневрів Червоної Армії на У- 
країнї.

“Щодо ультімату Польщі, я- 
кий вона вислала на приказ 
парижськоі біржі, — говорив 
Троцький, 
що під теперішну пору нема 
між Росією і Польщею ні од
ної справи, якої не дало би ся 
розвязати в мирний спосіб. 
Ми все є готові при помочі 
переговорів усунути всяку пе
решкоду, яка стоїть в дорозі 
до приязних зносин між Росі
єю і Польщею.
< “3 другої знова сторони, го
ворячи як провідник оружних 
сил републики і як представ
ник совітського правительства, 
заявляю з повним довірєм, що 
Червона Армія, як все, так і 
тепер, є готова боронити 
свого краю і вольностий, здо; 
бутих в революції, перед зло
чинними нападами котрої не- 
будь або й всіх імперіялїстич- 
них клік, та що загал росій
ського народу стоїть нинї 
сильнїйше за Червоною Армі
єю, иїж колинебудь поперед-

Росія і Канада дуже до себе подібні. — Вигляди на взаємини 
між обома краями дуже сприятливі.

“Говорячи загально, вигляди на російсько-каналійські
взаємини є особливо сприятливі з огляду на велику подібність 
обох країв з точки клімату і т. п. Головним збіжем в Канаді є 
пшениця і овес, в Росії — пшениця і жито. Оба краї мають 
великі запаси лїса і оба є заінтересовані в розвитку водної
сили і зелїзниць.

Петроградський порт буде сто
яти отвором через зиму.

МОСКВА, 19. вересня. — Тут 
оповіщено сьогодня урядово, 

ЛОНДОН, 20. вересня. — Со- ■ що петроградська пристань бу- 
вітський міністер заграничних ' де стояти отвором сеї зими. О- 
справ Чічерін вислав знову но- дин пароплав для ломаня ле
ту до антанти, якою совітське ду прийде зі Сибіру, два з Ан- 
правительство ще раз проте- ' глїї а кілька з Фінляндії, 
стує проти антантської комі- ! 
сії для розслїджени голоднечі]

. в Росії і проти голови тої ко
місії Нулєнса.

Нота виступає також з твер- 
дженєм, що Франція, Польща 
і Румунія змовляють ся проти 
совітського правительства.

*
Знова протестують проти 

Нулєнса.
Зміни в Київі.

Над будинком Київської Ду
ми, де тепер містить ся 
Ґ убернїяльний Революційний 
Комітет”, на місце постати ар- 
хистратига Михаїла красуєть 
ся величезна червона звізда, 
яка цілу ніч освітлена вогнем

Купецький сад, один із най
ліпших садів у Київі, назива
єть ся тепер: “Пролетарський 
сад мистцїв". Як і давнійше, 
щодня грає тут симфонічна 
оркестра. Сад утримуєть ся в 
порядку і чистоті і тому що
денно там великий натовп на
роду.

Росія може дістати з Канади поживу, збіже, рільничу маши
нерію І дещо зелїзничого матеріалу.

“Щож до теперішних торговельних можливостий з Кана
дою, то я хотів би, щоби було зрозумілим, що Росія під тепе
рішну пору не може нічого брати, лише споживчі засоби, на- 
еїнє, збіже, рільничу машинерію і можливо дещо^зелїзничого 
матеріялу та льокомотив.

Арештована в Тернополі.
У “Впередї" читаємо:
З Тернополя доносять нам, 

що дня 29. серпня арештовано 
там тов. Литвина -з цілою ро
диною. Причина арештована 
невідома. .Арештованих мали 
немилосерно побити.

•-

можу сказати,

До Канади приїдуть експерти комісаріату за граничної 
торговлї.

“Як би там не було, російські експерти комісаріату загра- 
ничної торговлї відвідають вневдовзї Канаду і всі ті справи 
персдискутують. Я не можу тепер вам сказати імен тих, що 
поїдуть. Я вірю, що вони є заінтересовані спеціально в ріль
ництві і розробленю покладів торфу.

В РОСП ГОВОРЯТЬ ПРО 
МОЖЛИВІСТЬ ВІЙНИ з 
ПОЛЬЩЕЮ І РУМУНІЄЮ.

І УЗіюаааскюаасаосюснзоаооосюас---------------------------

І МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА 

СТВОРЕНЕ СЕЗОНУ 1921-2.

о
■В Київі чули концерт, який 

відбував ся в Берліні.
Радіо-дивізія у строїла 23 

серпня в Київі демонстрацію 
нових винаходів в області! 
техніки. При помочі спеціаль
них приладів і апаратів публи- 
цї дано спромогу чути симфо
нічний концерт, який відбував 
ся в Берліні.

*РИГА, 19. вересня. — Депе
ші, які наспіли тут сьогодня з 
російських урядових новин-

■
і
рГотові давати концесії ради збільшена продукції. карських жерел виявляють,

_ ... і то звертаєть ся увагу цілого“Відносно концесій, як. мають діставати чужинці в Роси РосП на можливість
на підставі нового економічного лляну, я можу сказати мало, ! 
так як не студіював сего питаня детайльно. Однак є всякі да
ні вірити, що совітське правительство годить ся піти далеко,, 
щоби стрінути всякого концесіонера, який зможе загаранту- \ 
вати збільшене продукції, чого совітське правительство дійсно 
бажає.

! В СУБОТУ, ДНЯ 1-го ЖОВТНЯ, С. Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

--------  відіграє --------
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

незвичайно інтересну драму, з жити галицької інтеліген
ції в 4-ох діях, Д. Николишииа п. н.

війни з Польщею і Румунією.
Хоч російські урядові часо

писи, як приміром “Правда", 
не виступають з позитивними 
предсказуванями війни, одна
че їх передові статї повторя
ють оскаржене, що Французи 
і Поляки піддержують ґенера-

:«5

*

:Франція обіцюс поміч Польщі 
І Румунії.Червона армія під повною контролем совітського 

правительства. “РОЗЛАДЕ”БЕРЛІН, 16. вересня. — Як 
доносить “Берлїнер Тагеблят”, ; 
Франція вислала ноти прави- 
тельствам Польщі і Румунії, в 
яких обіцяє їм піддержку на . 
випадок війни з Росією.

Франція обіцяє їм не лише 
амуніцію, але і гроші на веде-j 
не війни і офіцирів для кер- 
мованя воєнними операціями.
„Одночасно доносять з Вар- j 

шави, що польський пред-1 
ставник в Москві Філїповіч : 
поставне., слідуючі домаганя 
совітському правительству:

1. Відослати домів всіх 
польських воєнних ПЛЇННИКІВ І І 
випустити польських горожан, 
що живуть в Росії.

2. Заплатити першу рату во
єнного відшкодованя.

3. Покликати негайно до дї-і

ла Бориса Савінкова, одного з 
протибольшевицьких провід- 

ведливим супроти совітського правительства. Я є перекона- ] „иків з південно-західної Ро- 
ннй, ще нема основ для пустої балаканини про те, що червона сії, оскарженого о кермоване 
армія продавала би заграничнї товари або аренди, єсли-6 бу- ватагами бандитів в їх напа
ла надана концесія. Совітське правительство має над сим дах на харчеві засоби, 
повну контролю, а той дух, який я бачив у червоній армії, о-

но.“Одну річ я хотів би особливо сказати, щоби бути спра-5 “Я відбув перегляд Черво
ної Армії підчас маневрів, які 
недавно відбули ся на Україні 
в тій цїли, щоби показати всім 
інтересованим, що Червона 
Армія ще істнуе. Сї маневри 
виявили, що одушевлене, кар
ність і організація є тепер в 
армії кращі, ніж колинебудь 
давнійше, а то завдяки розбій
ничій імперіялїстичній політи
ці Франції і Польщі, про яку 
наші жовніри є добре Поін
формовані. \

"Ся політика викликала се
ред наших жовнірів таке оду- 
шевденє, що підчас перегляду 
цілі полки ставили мені один 
запит: “Коли?”

“Я надію ся, що польські 
робітники і селяни опамята- 
ють тих авантуринків серед 
польських імперіалістів, яких 
французькі імперіалісти по
дихають до нової злочинної а- 
вантури, яка кінчить ся вій
ною".

Драма від початку до кінця є незвичайно займаюча; ви- 
ставляєть ся пораз перший в Вінніпегу. В драмі беруть 

участь найлучші сили Кружка.
Весь дохід з вистави призначений на поміч голодуючим 

в Совітській Росії.
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.3d ВЕЧ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦЕНТІВ.

і

Румунія формує петлюрівські 
банди.

правдує те, що я кажу.

Гцаодний жовнір вартував вагона з поживою, однак сам 
нічого не взяв.

Новинкарська агенція Ро
ста подає сьогодня уривки з

* . промови, виголошеної передНапримір, минувшого тижня я поїхав американським ра- р£ою „ 0десі Львом т
тутовим потягом до Казан*. в голодуючий округ. Льокаль- д . Тепер' „ій.
н, гатарськ, «ласти - не центральне правительство - поста- ^ на Уіфа4 він
вили жовнірів на варті коло вагонів з поживою. Зовсім при- казав 
підково Мр. Вилгрес запитав одного з вартових, що стояв 
самітно — се була дуже зимна ніч — перед вагоном з поживо
ю, чи він не є голодний. Він дійсно виглядав на голодного.Історонників Петлюри, які ма- 
Вартовий сказав: так, позаяк він не їв нічого від мннувшої ио- |ють намір загарбати округи 
чн. Однак члени американської ратункової адміністрації нї-|Кам™ця Подільського і Моги- 
чого не чували про те, щоби щось було з вагона потягнене, і лем- Ми не хочемо війни, але 
я думаю, що се є дуже доброю ознакою. мусимо охоронити наші пів

денно-західні границі Може
мо сміло заявити світови, що 
в нас є досить скл, щоби по- 
конати наших Иорогів, та що 

не буде там, де
сього***, як-би хто пробував 
напнрдтн на нас”.

В суботу 8-го жовтня згаданий Кружок відіграє славну 
драму, світового клясика Л. Толетоя п. н.

“ВЛАСТЬ ТЬМИ".

“Румунія формує банди зі В НЕДІЛЮ, 2. ЖОВТНЯ, С Р. О ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ 
---- - відбудеть се-----

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
І ■

КОНЦЕРТяльности реституційну КОМІ- І 
сію.

Всі ті домаганя мали-б бути | при співучасти хору і оркестри мандоліністів “Дїточоі
Школи при У. Р. Д.”, та инших музикальних сил.

ВСТУП ВІЛЬНИЙ.
Просять ся о як найчнеленнїйшу участь.

Совітське правительство держить ся сильно.

“Фктом є. що так далеко, як я се бачу, совітське прави- 
е дійсно сильне і я увірений, що воно посту- 
іедднво а кожднм, хто прийде до Росії як рівний до

і виконані до 1-го жовтня. Як ;| 
би вони не були виконані, со-| 
міське

ш
правительство буде 

відвічальне за зірване дипльо-
є

•ьтжщ« матичянх зносин.
і-

ш -feL- .... ..— . . ■ - . .



. •''ОКВАІЖІАЖ LABOS NEW*" . брати під фірмою помочі бідному “Сироті івасевії” ■ Галич*- '
*’ — і з того *

(зроблені Мегасрм “Укр. Голо
сова": чому "Укр. Гол." не о- 
голосмв ні політичного id фі-

КУДИ НЕ КИНЬ, ТО ВСЕ ШМ.ні ІЗ тисячАм'ї
П мли

Се* наруга над голодними і над вдовами та сиротами в ^ відомого російського пи- : стали се переконане у країн- }Дав Дегіс, або если сену ве-
_____ ‘ сьменник. Салтикова-Шедрша|ськилмас". правда, що Мегас таке справо-
В тій самій статі було сказано також про гроші, зібрані е °пов1даЖ: про л|6еРалв- * - Т1 хитрі большевики зро- здане здав, то чому "Укр. Гол.” 

на “делегацію до Парижа" т. за. "Укр. Кан. Горо* Коміте *сий визнача* *гим’ >“,в били сего не заперечив?
і том”, якого касіером був управитель "Українського Голосу”. ;в,н 1 >с™* 3 У™»™0» “«а Вони сказадм українському Чо„у „Укр Год/, «дмовнв ся 
Там було сказано, які рубрики в фінансовім справозданю затк* 1 прос^*,псом’ яе треба' ССЛЯ*,*НОвИ' щ° _ . друкувати матеріяли до “Тра-
згаданого комітету не буди точно подані, та що при контро- j пР“кинУТись . в Центральній Раді не тіль- гедіі Галицької України”, які
льованю каси комітету бракувало чека на 1.000 доларів, про Хоц “иого води Уплнло щл кн так. сам, зл, люди, як ти, передав # Мегвс? д
що заявив ред. "Укр. Роб./вістий” один з двох контрольо- того ч,с>"’ w се оцов,дан< б>'ло алг * при. Ти знаєш. що во- есл„ Мегас сих матеріялів

$4.00. ?ів. (Сей факт до нині не був ніким заперечений.) написане, то про те щедрш-уни зробили? Та вони запро- ,.у Гол „ нг передавав, то
і після всего висшс наведеного (очевидно детайдьнїйше) смп, лі6ерали * т,льки 1 до!дади Укра|и>; генералам! .От ц „у Год-, j еего не за-

“Украінські Робітничі Вісти” висказалн були сумнів, чи ті са- "ННІ « «еревелн ся, але еще ; поглянь на універсал Централь- „в?
мі люди, які збирали вже таку масу рідших фондів і до того бмьше “ наплодилось , то на , но, Ради Бачиш, там напис,- ч -у Год.” відмовив ся 
часу не здали з них навіть точного справозданя. чи вони дій- в,ть на чн,сто УЧ»™*кіи на ! но, що Центральна Рада пере- к ти матеріяли до “Тра- 
сно мають на думці поміч старому краеви. оголошуючи по- “юнальні“ ГР^ ' своєю дає всю владу в руки Генерали- reaiî' Галицької України", то 
клики за збірками на “Черв. Хрест”. Московщиною запаскудили|ного Секретар,ягу. Се зна- чина більше ЧИ11 я.

Дальше в тій самій статі був ще один запит > тих, Що УФ^нську нацюнальну куль- чнть, що Украша тепер вже в c||iL насамперед в тих матері-
накликали до збірки на “Черв. Хрест”. Там було «азано, що т'р.' " руках тих царських ге, градів, ядах викривають - ся злодїй-
між справозданем “Укр. Черв. Хреста" з 15. грудня 1920 р. а Хочете> що6и показатн вам- В1д яких ии Рос"° освободилн. стю польськоі шляхти j їх над. 
заявою секр. “У. Ч. X." з 28. липня 1920 р. є ріжниця, п.сля читачу хоч одного такого д,- Ми хочемо від них , Україну о- ужнт„ над українськи1< „аселе-
котрої виходить, що пізнійше було менше гроший, як кілька ^ерала отр'ЛІТЬ ^я’ за’ св<> одити" тава. 3 на*и нем Галичини. А в той час пан
місяців передтнм. У відповідь на се тодїшний касіер “У.Ч.Х.” гляньде в J крашський Голос!” І що-ж той украшський сели-

! Українським чорносотенним газетам в Канаді дуже не по дав 6>в вияснене і “Укр. Роб. Вісти” більше про сю справу не сейчас Ттав^зТольшевиками проти
І добадо ся. що в “Українських Робітничих Вістях” були помі згадували. \ . „ .. же для ваших услуг... Не тіль- Генерального, Секретаріяту,

щемі поклики до українських робітників і фармерів в Канаді, ® ЯНШ1Й стат1’ поміщеній в Українських Робітничих Ві- ^ сам прикинеть бігме, став! Єсли не вірите,
і щоби вони складали жертви на поміч голодуючим в Сов.т- стя, . було сказано, що комітет У Ч. X. вислав гроші для ся але ^ ^ укрРаінський то запитайте “УкрЛоло^

ській Росії, зглядно в навіщених посухою губерніях Привол потребуючих помочи в Галичині на руки д-ра Федака у Льво- на просгачком зробить ко-
жя. Редакторів сих газет заболіло, що українські робітники В1- T°r° федака. котРий як Директор “Дністра , відправив був 1н7іЛьки сего вимагає “патоіо
• Канаді, йдучи за приміром робітників цілого світа, спішать серед зими зі служби в “Дністрі" дівчат-робітниць, між ни- т СП „ 
з помочию для своїх голодних товаришів — робітників І селян ми °ДИУ сироту. Там було сказано також, що комітет “У.Ч.Х. Дде я gQ|0 читачу що ви

■ — в першій пролетарській републицї. Чорні душі сих редак вислав гроші на руки д-ра Смаль-Стоцького в Празі, того закинете мені ’ ГОдословність
Н торів обурили ся на-українських робітників в Канаді, що вони Смаль-Стоцького, котрий ходив на авдієнцію до польського TQ я ,.Д-ІЛЮ голосу самом.

посміли без дозволу долярових патріотів, практичних в зби- посла в Берліні. Також певну суму гроший вислано на руки рЄдактор'ови ..укр Голосу”... 
раню і розтрачуванні ріжних народних фондів, починати якусь д"Ра Дністрянського у Відни. З того виходило, що гроші ви- Воно бачите завсїгди ліпше

■ акцію за збираяєм фонду для голодуючих в Совітській Росії. слані на РУКИ ™* панів- »е "ідуть на підмогу голодуючого бід- коди ч;ловік с;м за себе' гово;
г-- 1 от -вони, сі чорносотенні газети, давай гузя на “Українські w,r<* населеня в Галичині. Отже і се не був виступ проти збі-

Робітничі Вісти” і на саму акцію за збнранем фондів в користь"Р0* ма “У-Ч.Х.’, а лише слушне звертане уваги, що гроші зібра- 
голодуючих. ні для голодних селян і робітників в Галичині, не йдуть в при-

Не маючи що иншого висунути проти “Українських Ро значене місце, не йдуть в руки приятелів галицького голодно- 
бітничих Вістий" в звязку зі збіркою для голодуючих в Совіт- го селянина і робітника, але в руки його ворогів.

■Се все, що “Українські Робітничі Вісти” в звязку з т. зв.

*4-00іриоп per year
Галичині!- Téléphoné . St. John 1465

=
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

Сі
Передплата ва рік

Адреса:—
UKBAIBIAS LABOR KBWB

’. Pritchard Are and MeOreger Bt. Winnipeg, Man., Canada.

Неї • газеті рушитися* ж мертапа ce, хіба по лопжувзтедз ви-

„ fg аа еуммть ВКУІТОВу КЗрКу ШЯ Д ОСрССИДКу.

ПОМІЧ ГОЛОДНИМ А УКР. КОНТРРЕВОЛЮЦІЯ. Пілсудскі цілував ся з Петлю
рою в Київі і зривав водопро
води та собори.

Отже, як було містити такі 
протисоюзницькі матеріяли?

... , , Пілсудскі був би сердив ся!І неосвічений а супроти сво- .... ' - .г - г, »кр. Гол. бояв ся тоді на-іх недовірчивий чоловік давав, віть подати новинку про внса-віру хитрому большевицькому джене союзниками- вИвоздух
демагогови... Володимирського собору. Він

Ось як хитрий большевик пнсав тоді погниді бИарабо.
здурив українського селянина! д- , й 6 не д0 ма„рія. 
Сказав йому що Секретар,ят дш -Т гедіі Галицької уяра. 
називається Генеральним то- -ни„ г
му, що складаєть ся з генералів.
І селянин повірив. От таке то 
простацтво...

І пощо було називати той 
Секретаріат “Генеральним^?
Чому було не назвати “Свино- 
пасним"? Були-б зробили дур
нями большевиків...

рить.
Ви, читачу, певно є ще не за

були того, як “Укр. Роб. Ві^ти” 
тицьнули під ніс редакторови 
“Укр. Гол.” його забудькова- 
тість про Вітикові “ноти", які 
“Укр. Гол.” попередно пере
друковував, а нинї називає їх 
нісенітницями? ^

Ось маєте відповідь:
“Та в тім то й ціла річ, що 

“Українськйй Голос" передру
ковував деякі Вітикові нісеніт
ниці ще тоді, коли здавало ся, 
що се не є'нїсенїтницї..." (“Укр. 
Гол.” з 7. вересня.)

Дуже запекло редактора 
“Укр. Гол.”, що “Укр. Роб. Ві
сти" перебрали з “Українсько
го Прапору” “речене з нотат
ки п. н. "Позичка Національноїсьхій Росії, сі чорносотенні газети висувають проти них 

те, що вони, мовляв, виступали проти збірок т. зв. “Укр. ^ КР- ^еРв Хрестом в Канаді і його дїяльностю писали.
Черв. Хреста” в Канаді для голодних в Галичині і взагалі про- Ми ще раз заявляємо, що .Українські Робітничі Вісти нї- 
тн несеня помочи старому краеви, а тепер то за збірками для коли не виступали проти такої акції, яка мала йти в користь 
голодних в Совітській Росії агітують. 1 при сім пишеть ся ще ( бідним і голодуючим селянам і робітникам в Галичині, 
масу брсхонь, сплетень та ріжних ідіотичних “припущень”. Вони не виступали навіть ніколи проти т. зв. “У. Ч. X. 
стараючи Ся сим відмовити українського робітника від оказа- х°ч гроші зібрані ним, не йшли якраз на підмогу для голодних 
ня помочі голодуючим в Росії. ; селян І роликів в Східній Галичині.

У відповідь на писанину українських чорносотенних газет, Коли “Кан. Українець , У кр. І олос , або яка инша па- 
иемов-би то "Укр. Роб. Вісти" виступали проти збірок “Укр. тріотична" чи чорносотенна газета пише противно, то хай 
Черв. Хреста" в користь голодних в Галичині, скажемо елі- Докаже правдивість свого писаня цитатами з “Українських Ро

бітничих Вістий”, — инакше се писане буде звичайною брехнею. 
За те “Українські Робітничі Вісти” не соромлять ся того,

Оборони в Америці", в котрім 
Ех, добре тепер і хитрити, говорить ся, що “правитель

ко ли вже бачиш помилку... ство” Петрушевича не затвер- 
Тепер то і редактор “Укр. дило, єіце “Народної Позич- 
Гол.” хитрий... задним умом, ки” в Канаді в сумі одного мі- 
а тоді? Тоді “здавало ся” що Ліона долярів, і зробили з се- 
навіть назва “Генеральний” за го заключенє, що Цегель- 
радикальна... 1 так за богато ський оголосив сю “позичку” 
попустили, бо мали назвати на власну руку.

—- “кабінет міністрів”. Навівши се речене з органу
А все-ж таки, як видно, то Петрушевича, “Укр. Роб. •Ві

дітне брати котрунебудь сти" вказали на те безладе, яке 
крайність, ніж золоту середи- панує в “правительственних 
ну: єсли-б були назвали се- кругах” — Петрушевич-Курди- 
"кретаріят “кабінетом міні- дик.
стрів”, то були-б Денїкіна не Щоби потвердити правиль- 
прогнївили; а єсли-б були на- ність виводів “Укр. Роб. Зі
звали “свинопасним секретарі- стий”, “Укр. Голос" передру- 
ятом”, то большевики були-б кував з органу Петрушевича цї- 
не обдурили українських се- лу ту “нотатку”.

Передрукувавши і побачив-

дуюче: Бачите, який милий проста
чок а la щедрінський ліберал! 
йому “здавало ся!”

А може через рік, коли по- 
іцо боидн в Канаді

“Українські Робітничі Вісти" ніколи не виступали проти 
збірок чи то т. зв. “Укр. Черв. Хреста”, чи якої иншої органі- шо вони пятнували, пятнують і будуть пятнувати всіх тих, що 
зації, коли сі гроші йшли на поміч голодуючим в Галичині. ">Д покришкою патріотичних та гуманітарних кличів натяга- 
Навіть ніколи не виступали проти збірок “Укр. Черв. Хреста", ють легковірних українських робітників та фармерів 
хоч сі гроші і не йшли якраз на поміч голодуючому населеню лля своїх власних- особистих інтересів, чи то на піддержане 
в Галичині контрреволюційної зграї по європейських столицях.

Крім поміщуваня дописнй з рЙЬних місцевостий Канади. Щож до несеня помочі голодуючим в Совітській Росії, то 
в котрих робітники доносили про діяльність ріжних льокаль- ! “Українські Робітничі Вісти" і всі свідомі українські робітни
ми* скомпромітованих панків в звязку зі збірками на т. зв.! ки * фармері в Канаді уважають своїм святим обовязком нести 
“Укр. Черв. Хрест”, “Українські Робітничі Вісти” помістили сю поміч потерпівшим від посухи селянам і робітникам при- 
раз статю п. н. “Куди йдуть гроші", в котрій побіжно виказа- волжанських губерній. Робітництво цілого світа спішить на 
ли, на що вже збирали “Кан. Українець" і “Укр. Голос” та поміч своїм товаришам в совітській републицї — чому-ж не 
злучені з ними організації гроші і де ті гроші поділи ся. В сій мало би сего робити українське робітництво в Канаді ?

Мало того. Навіть буржуазні гуманітарні організації по- 
Навіть найзавзятїйші політичні

чи то
кажеть ся, 
продають ся не для “визволе- 
ия” Галичини, а для веденя 
дальшої грошевої авантури, то 
редактор “Укр. Голосу” також 
скаже, що йому “здавало ся”?

лян.

Та се справа будуччини, а я 
тимчасом зробив закид редак
торови “Укр. Голосу”, що він 
весь український народ зробив 
простаком... To-ж до річи.

Пословиця каже, що єсли ти 
заліз між ворони, то й кракай 
так і як вони. Таке саме стало 
ся і з редактором “Укр. Голо
су”, який, щоби доказати “не
свідомість” і “рабство” Україн
ців, ралпує в “Укр. Гол.” з 10. 
серпня за Білокриниченком- з 
віденської “Волі" :

ши, що справа маєть ся якраз 
так, як “Укр. Роб. Вісти" писа- 

Відпекуєть ся Мир. Стечи- ли, редактор “Укр. Гол." почи- 
шин, що він не тільки “в сво- нає пояснювати се безладе з 
їм житю навіть на очи не ба- бондами своїми словами. Ось 
чив” князя Любомірського, а- послухайте, що він між ин- 
ле є ще доказує, що “князь Лю- тим каже: 
бомірський не є анї ніколи не “Викликає баламуцтво но- 
був польським амбасадором в татка в- “Укр. Прапорі” лише

Через те, що вона очевидно 
І жалуєть ся, що ніяк не мо- скорочена і то невдачно...” t 

же “сховати ся від больше- Потверджуючи слова “Укр. 
вицького болота”. Роб. Вістий", що “Позичку

Біда лише в тім, що се “бо- : Свободи" в Канаді оголосив

статі зачеплено також і т, з в. “Укр. Черв. Хрест”.
Там було сказано, що “Канадійський Українець”, який магають голодним в Росії, 

називав ся попередно "Канадійський Русин", почав в 1915 ро- ■ противники большевиків є за несенєм помочі голодним в Росії, 
ці збирати т. зв. "Повоєнний фонд" і зібрав на сю ціль кілька вони уважають сю акцію чисто гуманітарним ділом, 
тисяч долярів. Сі гроші були призначені виключно для по- ! І лише такі вироди-хами, як російський письменник Ме- 
терпівшнх від війни вдів і сиріт в Галичині і по скінченю вій- режковський, як український контрреволюціонер в Варшаві
ни мали бути вислані в призначене місце. Тимчасом війна Кирило Розумовський (якого статі з польонофільськоі “Укр.
давно вже була скінчила ся, гроші люди до старого краю по- Трибуни передруковує “У кр. Голос’ ), лише такі хами посмі-

Е склали, а про “Повоєнний фонд”, зібраний “Кан. Русином", ють виступати проти помочі голодним в Совітській Росії,
ніхто нігде не чув, що з ним стало ся. І тому “Українські Ро-і А “наші” хами в Канаді, не маючи відваги виступити о- 
бітничі Вісти" звернули ся були до “Канад. Українця”,' який гверто проти ратункової акції в користь голодних в Росії, вда- 
містив поклики за збнранем гроший на т. зв. “Укр. Черв. ,оть 3 себе дурних і пишуть, як прим. “У кр. Голос , що ніби

то самі одні українські робітники в Канаді мають зложити по-

Вашінгтонї”.

лото” вітер заніс на Стечиши- Цегельський без відома “пра
ного зовсім не з большевиць- вительства” Петрушевича, ре- 
кої сторони, про що він сам ду- дактор “Укр. Гол.” каже: 
же добре знає, але і тут вдає з ”Се-ж ясна річ, що Уряд не

міг одобрити позички, як дов
го він про ню не знав".

Хрест”, з такими словами
“Панове ВІЯ “Кай Укпаїнпя'” Коли ви лііісно бажаєте ^ Достатком гроший, щоби виживити через цілий рік двайцять Він (Українець) розумів Панове від Кан. Українця. Коли ви дійсно бажаєте j гододних людий „ Росії> як також j инші подібні річи. корити ся Москалеви, Поляко-

ви, навіть Жидови, — каже 
“Укр. Гол.”, — але корити ся 
Українцеви такому самому, як 
він, — сего він не міг зрозумі
ти. Українець, як жовнір в ав
стрійській або в російській ар
мії, стріляв в батька-матїр, ко
ли мав такий приказ, але...”

Тут редактор наводить є ще 
кілька "але”, а закінчує свою 
а 1а Білокриниченко фільосо- 
фію відомими трафаретними 
словами, які тепер дуже в мо
ді навіть між петлюрівцями:

помочи потерпівшим від війни в Галичині, коли ви вірите, .
що сю поміч може принести оголошуваний вами “Укр. ЧеРв. Чи “оже вже бУ™ щось "іжлійшого, як таке писане? Чи тре

ба тут инакшого хамства?
Щож до здивована “Українського Голосу”, що за секре- 

як_ тара Комітету Помочі Голодуючим в Совітській Росії підпи- 
суєть ся А. Шульц, то скажемо йому отеє: До Комітету Помо
чі Голодуючим в Сов. Росії входять представники всіх робітни
чих організацій в Вінніпегу, з винятком “Trades and Labor 
Council” (ся організація висилає знова делегатів на конвен
цію до “приливного готелю!"), і сей комітет є інтернаціональ
ний. До него входять крім Українців, також Росіяни, Поляки, 
Англійці, Німці, Жиди, — от вони і вибрали своїм секретарем 
якраз А. Шульца, а не когось иншого, що був би до вподдби 
чорносотенцям з “Укр. Голосу”. Для робітника не робить ріж- 
ииці; якої хто є національности, але яких хто є переконань, чиїх 
інтересів хто боронить.

На ідіотичну сплетию-насмішку “Укр. Голосу”: “Рівночас-

себе простачка.
Хрест" в Канаді, — то перше всего передайте на руки того 
“Черв. Хреста” тих кілька тисяч долярів “Повоєнного фон
ду", що ни зібрали в 1915 році, того фонду, котрий був 
раз призначений для потерпівших від війни вдів і сиріт! 
Поки ви сего не зробите, ви не маєте права отвирати рота, 

% щоби. укр. робітники і фармері складали гроші на т. зв. 
“Укр. Черв. Хрест". Перше віддайте вже зложені гроші, 
або скажіть, де ви їх поділи, а вже тоді можете говорити 
про дальші збірки!”

Чи се є виступ проти “Укр. Черв. Хреста”? Се радше бу
ло сказане в користь “Черв. Хреста”. Повнсші слова були 
звернені проти людий, що вже попередно збирали гроші на 
ту саму ціль, що й “Черв. Хрест”, однак в призначене місце їх

Єсли не може, мовляв, схова
ти ся від “большевицького бо
лота” така велика парсуна, як 
Лозинський, то що вже й го- 

як Стечи-

'
А не знав він тому, “що по- 

розуміти ся з людьми поза мо
рем в нинішні часи не є легко”.

Отже “правительство” Пе- 
т^ушевича дізнало ся про про- 

Тимчасом, се навіть і не бо-ідаване своїх “бондів" в Канаді 
лото, а се Омелян з Джерзи Си; аж 3 наігпівших з Канади до 
ті плюнув, а вітрець підхопив Відня українських Газет, 
і заніс сей плювок в “ясьнє о-

ворити про таку, 
шин?

За таке пояснене справи з 
бондами, можемо редакторо
ви “Укр. Гол.” поґратулювати.

Мусїй.

сьвєнцону” пику вельми 
повного редактора “Укр. Гол."

_ , _ І пощо тут вдавати, що своя
Що мені Петлюра? Я сам своїх не „03Наша? Або даре- 

можу стати Петлюрою! но звалювати вииу на больше.
Бачите, який той Українець ^

невдячний? Сам захотів ста-' Стидно признатись що се Черновецький “Решітник" 
ти Петлюрою! і свої? Повстидайтесь трошка, Доносить: 25. липня відбула ся

Та редактор “Укр. Гол.” тим „ане оедакторе, стид очий не Р°зпРава проти 10 робітників 
не задовольняєм ся, а стара- ииїсть, але вдавати з себе про-13 бровару Лутера за участь в 
єть ся доказати єще дурноту CTa4Kaj що> мовлив не знае. генеральному страйку. Спеці- 
того і країнця... Не одного У- за щ0 така напасть, і звалю- яльний суд Сошпііп de roz- 
країнця, а дурноту цілої україн- вати за все вину на большеви- Ьоіц” засУдив Дво* робітників 
ської маси, яка не хотіла слуха- KjB то се вже не гаразді Се на лп’ а 3 3 на 5 літ приму- 
ти Центральної Ради. вже_ бачите, буде “примени- сових робіт, прочих увільнено.

Але нехай ліпше сам кр. тельно к подлости". І
і Голос" скаже: т

ша-

не вислали.
Подібне було сказане і на адресу “Українського Голосу”, 

який також збирав т. зв. “Повоєнний фонд”, призначений на н0 ходить ч>тка' 1110 жеРтви на голодуючих товаришів напли- 
ту саму ціль, що й фонд зібраний “Кан. Русином”, однак нігде вають д>же слаб°”- кажемо слідуюче: Не гризіть ся, панове.
не оповістив, чи гроші на призначену ціль до Галичини вислав, Як би ваші “бонди’ так добре СТ0Я-1И- як *онд для голодую-

і чих в Сов. Росії» то ви-б не знали, як богу дякувати. Жертви
(для голодуючих в Сов. Росії напливають, як на теперішні від-

3 царства румунських бояр.

чи що иншого з ними зробив. ч
Дальше було сказано в згаданій статі, що в 1919 році і Я ЩШ .1 Щ Щ І. .

“Канадійський Українець” збирав фонди на “Сироту Івася” і носини в Канаді- дУже «бильно , ваші U,отими, насмішки та 
инші подібні старокраєві ціди - і зібрав тоді поверх 13 ти- ;плетні н,чого 7і не пошкодять, лише покажуть робітникам, 

Н сяч доларів. Як виказувало справозданс з тих гроший, помі- які у вас хаиськ' ДУШІ- 
щеме в “Кан. Украінци” з 3. марта 1910 року, поверх 10 тисяч _ 
з зібраних “Кан. Українцем" гроший не пішли навіть поза ме
жі Канади, а буїи розпушені таки в Канаді тими, шо їх збира
ли. Поверх три тисячі долярів (сюди була вже й включена 
рубрика: “пропаганда^) в англійській пресі(?!) в Канаді і:
АнглІГ* — 651 дол.), після справозданя в “Кан. Укр." пішли на<

F, такі річи, що

Вже вийшла з Друку І продасть са цікава книжечка п. н.
У Варшаві дальші страйки.

У старокраєвих газетах з 7. 
вересня читаємо:

“Самі українські мужики со
бі її (Центральну Раду) вибра- Внчисляе редактор “Укр1 

<яи і можуть її кождого часу Гол.”, скільки було вислано 
змінити. Де-ж можна її так Мегасови до Парижа долярів, Страйк трамваярів у Варша- 
бояти ся як царя? Ні, Цей- а скільки він отримав франків, »> тревае дальше. В суботу 
тральній Раді можна навіть ду- скільки платив за розмінне, страйкуючі робітники напали 
лю під ніс тикати... Таке бу- скільки Мегас був би отримав на один трамвай і побили до 
|ло переконане в українських франків, єсли-б йому покій- крови членів 8Я.8. (є се орга-

ний Укр. Гор. Комітет був пі- нїзація страйколомів). В но- 
слав не 7 тисяч а 21 тисячу до- чи вибито шиби в домі SJS.8.

Як доносять з останної хви- 
Одним словом, говорить про лини, міські робітники по 14 

грушки на вербі, або знова та- дневнону страйку вернули до 
ки вдає з себе простачка, щоби праці, крім газівників.

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА.
мали нічого спільного з долею чи недолею

Єсли хочете знати як відносить ся большевкцька влада 
ро церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра
мів, єсли хочете знати кому служить церква і поли та 
чому попи так скажено виступають проти большеви- 

цької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.
Замовленії слати до:

І “Українські Робітничі Вісти” знов слушно запитували, 
чи можна повірити людям, що розтратили тільки народних 
гроший, що вони дійсно мають на ціан поміч потребуючим в 
Галичині, коли закликають до нових збірок —■ вже тепер під і 
фірмою “Черв. Хреста”. Чи не мали “Укр. Роб. Вісти” рації 
сего говорити?

Адже-* що вже може бути більше скандального і злочин
ного, як зібрати кілька тисяч долярів для потерпівших від] 
війни мів і сиріт в Галичині і гроший тих » призначене місце 
не вислати, ані нігде про

мас про ту владу, яку вони са
мі до житя покликали. А боль
шевики, як хитрі люди (на У- лярів... 
країні вони рекрутували ся 
майже виключно з^ Жидів)'
(за богато Жидам чести, пане 
редакторе. — Мусїй.) ви кори- лише оминути головні закиди,

иЖВАІЖІАЖ LABOR SBWS 
Oar. Pritchard A MeOreger 8ti ,

словом ве згадати!
зі- і,і як
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Партії була її захованість від мрм лпшпт. стада ще до початку держав
ці нроюіх мас робітництва, з ш... ного перевороту. Але, що
якими вона Aon ме потра НІМЕЦЬКА ОКУПАЦІЯ НА УКРАЇНІ. дР,бне селянство і сільські р<*-
фила навязат* стислого кон- бітники, а також міський про-
такту. Всі її мітіиги скидались (3 тюремних записок.) - лєтаріят, с. е. велика більшість

В кождому разі 18-го грудня на мітіиги релігійних пропо- " українського народу від пер-
1920 р. прийшло до розколу. З «димків 3 малою купкою сау- г. ЗШом. огоаосі» , гін** м,- ють полщійно-жандармському шого *** стРешно протнвнди
Комуністичної Партії виступи- хачів на вулиці. Комуністична цинп рову ще ніж м друком- рсжімови. пруській військовії ся находови і що ненависть до Хоч у нас були вже подані ві
хи бувші члени А. С. П. і за- Партій, до вкої увійшло чима- : ■» рутатск К. Лїбкмхта, m to- ,H„aTvri. пруським законам окупаційної армії все пошн- сти про вислане Польщею Сов.
снували оюю окрему Комуик- ,о бувших ШДустріадїСГ», £ « воєшЛолевій юстиції; при- P»""» « 1 Поглиблювала ся. Росії ультімату. ми крім сего
тичну Партію Австралії (на відразу поставила себе инак ^ ,9|7 , 1918 № в-бнржмо знають П самостійність і неза- що » дійсности цілнй край на" подаємо тут новинку зі старо- 
звемо и Одламом і Коднш ше. Вона увійшла в саме нутро , 0»у, «а мучно ира. висимість — і арештують її у ходить ся в стані більше або краевнх газет, яка виясняє,
ний орган А. С. П. “Інтернат- працюючих мас, до професій- терюуе німецьку окупацію на у- ряд як Шайкч бродяг 1 накі менше явного повстаня — все чим Польща мотивувала сей
опальний Соціаліст” — зміне них осередків, і почала прова- крмці Я* то а дечому невірно і- Н(-ц|> м ^ ^ підлоти насиїь м ие улягає Найменшому су- свій крок. Новинка ся зву-
но на "Інтернаціональний Но- лити там жваву працю, захоп- ^ ства.' внмаганя, розбої, вб.й- "нї.во®и- чнДь:
муніст . Так і повстало в кшии аюючн впливи серед профе- —г-—-----------=- обманеної. Се без сумніву навіть в тому Польська варшавська і про-
1920 р. дві комуністичні пар- сійннх союзів., І коди сьогод- умовмнад тюремного жита, а » гті- знасилуваної, ограбленої У випадку, наколи в усіх тих ро- вінціональна преса доносить,
тії в Австралії. ня Австралія hV належить до том лучна ваго тільки один додає ,фаін' _ жадають засПокоєня “ан™чних історіях, які з сеї що польський уряд рішив ся

Проте треба сказати, що сей амстердамською Інтернаціо- **"■ днеаннк. — Прям. пер. ВТрат причини представляють зараз | виступити категорично і ульті-
розкол не набрав широкого налу жовтих професійних со- Метода Айхгорна Мумма т німецькому народови, не має ] мативно проти совітського у-
вигляду і обмежив ся лише юзів, то се завдяки К. П. А. епер’ перед Фактом тих н; слова правди. Рада і уряд : ряду, якому закидаєть ся, що
самим Сидяеем. Мслбурнський Оттак в Австралії проти (Початок мак 1918 р.) , випадків, і завдяки досвіду СЛуЖать доказом, що навіть ті ! він саботажуе риський миро-
відділ лишив ся в старій Кому- одностайного буржуазного Пруська Германія, без сум- вн>трішного жи™ краю, круги, які з причини соціяль- вий договір. Після донесень
ністичній Партії Австралії, фронту, зорганізованого лїбе- нїву, цілковито специфічний 3иВДЯКИ сгавови облоги, заря- ного характеру, бажали інтер- сеї преси, совітський уряд ро- 
там-же остав ся і відділ в Ню- ральною партією і Робітничо- державний організм, який у дженя в области виборчого ^„цц j помагали їй, потім, без і бить труднощі в справі репа-
кестл, а по декотрому ваганю ю Партією, яка наче-б то про своїй внутрішній політиці, так ,ІГ,ава’ податконо1 полІТН*и 1 огляду на продовжуючу ся со- тріяціі і звороту майна поль-

почали творити окремі гуртки відділи в Брисбейн, Аделейд і,око боронить інте-ресів робіт- сказати, поза конкуренцією і Пр’ ■ *,аб>ть- зрозуміла буде ціЯЛЬНу революцію під вражі- ськнх горожан. Також справа 
Ці' серед робітників з комуністам- Перт також відмовили с* ви- ничої кляси, а в дїйсиости їх лише сам спосібний" перевис- замітка- пвредтим нами зр0 _ нсм находу перейшли на пишу заплати за зелїзничий табор

ким забарвлене* і таким ро- ступити з Комуністичної Пар- і зраджує — ми маємо ще Ko- шити себе. Зате в тій области лена по 1Іда теІ,еР1™них >'> точку погляду. Німецький ім- стала на мертвій точці. Не і-
бом підготовляли матеріял тії Австралії. мунїстичну Партію Австралії, вона завжди вміє се зробити, ”ецьких ПРавителІВ ’Ула 6и періялїзм, завізваний на по- дуть також як слід праві над
для сформованя Комуністам- Таким чином, як бачимо, : яка готуєть ся повести проле- Се є перевисшити себе саму Фатальнок) лля німецького на- міч в характері класового со- ннтиченем границі. Послови
иоі Партії. наслідки жовтневої конферен таріят до остаточної бороть- так, що завжди доводить ся ду- Р°ДУ ' нещастем для Ц1ЛОГО юзника проти спільного соці- польському в Москві не підшу- '

В осенн 1920 р. якраз і було ції 1920 р. не пропали дармо би з капіталом. Gregory. мати, начебто сим разом вона СВІТа' яльного ворога, відкрив себе кано досі помешкаия, так що
випущено кілька відозв і мані- Більшість бувшого членства * ------------ осягнула ііаксімум L необхідно ®с' гидкости будуть пімще- розбійником експльоататором він живе в вагоні. Надто за-
фест від імени тої партії, що А. С. П. таки лишилась в Ko- здержати ся від висказу сво- ні’ вони самі Родять свою від- і гнобителем також у відноше- ! кидає польський уряи совіт-
послужило доброю спонукою мунїстачніА Партії Австралії, ЖЕРТВИ ГАНЕБНОЇ ПЕТЛЮ- його крайиого обуреня, инак- плат>- Ніколи йервавий кулак ню до української буржуазії ському урядови, що він веде

* для иншйх гуртків і для Ав- що її засновано було в жовтня DIDIIIIIUII ше скоро вже забракне для ce- нїмеИь*ого мілітаризму нг) і при такій мірі, що імперіялїс- : комуністичну агітацію в Поль-
стралійськкої Соціалістичної 1920 р. Ті, що відкололись, в ГІЬщИНЯ. то слів. Німецький похід на У- СТВ0РИТЬ МИРВ, ніколи схід або тичне антідотум сказало ся щі і що страйкова акція в Поль-
Партіі взяти ся рішучійше до сута річи творять не партію, країну був з самого початку др>та частина світа не найде для буржуазії гірше, аніж со- щі стоїть в тісній звязи з лі

ніє тільки секцію, хоч і нази- ' Впереді читаємо; ошуканством першої кляси, а- СП0К0Ю під малою пруської ціяльна отрута, від якої вона яльнїстю совітської репартрія-
Таким робо* прийшло зрг- вають ся Комуністичною Пар- ' ь°гато з українських емі- ^ д Кождим днем він усе біль- сйлдач4йнй. Німецький імпері- змагала ся спасти себе. ційної місії в Польщі,

штою до скликана конферен- тією. Розумієть ся, в майбут- грантів опинило ся аж в Афри- бідьц)е розвива"еть ся j ялїзм в ніякому разі не може Переклав: І. Квасниця. Польська преса доносить,
ції г жовтни місяці 1920 р., на йому вона мусить прилучити ш, в так званому французькому найбільшою гидкістю. довг° поневолювати сетки мі- ------------ що в наслідок сего польський
якій і було засновано Комунїс- ся до К. П. А., коли-ж ні, то чУжоземномУ легіоні. Загнала Ліоні в Европейцїв. Він ніяк не уряд порішив вислати ультімат
тичну Партію Австралії. На вона зникне без сліду. ІХТУДИ нУжда- нешасне жите 1,0 Ся 0КУдація основ, на по- може приставити жандарма до Арештоване Луцкевнча. Pocjî а евентуально відклика.
тій конференції були товари- Той розкол не спинив зросту таборах- КУДИ попали завдяки ловину підро леного >повно кождого Поляка, Лотиша, Е- Львівська “Gazeta Wieczorna" ти польського посла з Москви 
Ші з бувших Промислових Ро- впливів к. П. А. Навпаки, з авантУрам ріжних отаманів' В*"' стонця- фіна' Укра|”ря- Вели- доносить, що в перших днях і дати порученє на виїзд з
бітників Світа та з Австралїй- кождим днем сили її зростали ! ДУмаля. що краще там зажи- - ’ р " "" кришко- коросаі РуМуНа, Мадяра, Чеха, вересня арештовано в Ковлї ві-, Варшави російському послови.
ської Соціялїстичної Партії. віддЦи міцнійшали, на СЄ ЖИТЄ' Ш™ Сер6а' Словінця, Болгарина, домого кооператора і діяча Одночасно доносить ся пре-
Серед перших було кілька з стало надходити щораз-то ЮТЬ ЛИ ЯКІ 3 ПІСК0ВИХ сте " , ■ тУРка 1-т- д- Скрізь помічаєть Марка Луцкевича. Причина а- са, що до Польщі має приїха
ти* дванайцята. шо їх Гюз ко- більше робітників, органїзу- ПІВ Д°дд^иТЬ' ИШЄ’ Н3 ПрИ" "CTÿnHO заскоченого перепою СЯ кипіне ‘ Фермент- Вже в бо" рештованя на разі невідома, ти франкський маршалок

вались відділи мало не по всіх КЛГп^охла скі „отріска- хом друга за горло, звязати гатьох міс„цях пояаз>'еть ся “Gezeta ^Іесхопі.” закидуе Фош на маневри польської ар-
нан важніти их осередках і Не ' в'идно Рволї його руки і ноги та ограбити шла нест,и»,сть Фундаменту, йому що він був таиним аген- ми. Ся сама преса широко
стейтах. Всї-ж инші партії хи- Безводьні як ті мащДини сто. його - се все находить свій на ЯЯ0МУ збУдована чванлива том ' крутив ся по ц,л,й Воли" розпис>'€ть ся про створене
p..Vi губили своїх членів.. • і навіть „ервовзір лише в минулому 1 грУба П0Л1тика насиля яка Щ . підбурював населене. протибольшевицького бльоку
Про Сон. Роб. Партію ми вже £ \них Mac„oi йрусії: в нападі на Польщу "аст,льки грае на руку міліта- Ся кара стР’нула Луцкевича через. "Риступленє Польщі до
згадували, що вона лишилась ; .і 1792 р ристам антанти, що вони мо- не вперше. Знайомі вже йо- малої антанти під проводом
тільки в особі свого центр. ' ІІИХ 3Р° или покірну її тиху і- * жуть бути зовсім теж вдоволе- му волинські тюрми і табор на Франції.
Мелбурнського відділу. Ко- хуДОбу-. ТяЖК1- СуМНІ Н0ЧИ “,ж Берестейський "мир”, се не ні Вона сама замкнула собі Домбю. Останнє був засудже- ------------
мунїстична Партія "О.длам”,герами * ТабунаМИ шакаЛ,В’ “ИР’ б° В'ЙНЗ ПРодовж>еть ся- 
також заклякла^ ' няють ся денними походами за безпосередно чи посереднє,

З другого боку в Австралїй- ” D , п 1 арабським добром для других проти “Великоросії", з якою
ській Соціялістнчній Партії Тідьки Роб. І Іартія ^іокнщо „енаситних хортів. Недоіданє заключений “мир” — в При
були також елементи з вироб- паяуе в ци||й Австралії, але її ; недопиване, кріваві бої, кров балтійському краю,’ на Доніци- 
леним марксівським світогля- Д”' стануть п°числені від тої і смерть навколо, убивають ні, у Фінляндії, на Україні, в 
дом, хоч може й закляклі дещо % *11’ коли • здо )> де кращі почути душі і мрії синів Кримі на Кавказі, на цілому 
в своїй відрубности та обме- ВПЛИВ ссРед професійних сою- ; широких степів. А далі? Да- Сході; хто знає, — можливо, 
женій виключности своїх, *№ ' професійних рад (Trades лі варта _ се тільки місце для 
скорше сектарних, організацій. ^ounc,ls)- Р'4 в ?“■ що Роб-,нього, .його треба будувати і 

У всякому раз' можна було ПарТІ* 8 Австралп- як 1 в Ан- „очинаєть ся неможлива праця 
сподївати ся, що той зїзд/Л" опираєть.ся головним чи- для чоловіка. Цілий день з 
дасть можність розвинути ”°М на професійніші союзи. ранку до пізноі НОчі, „е зважа- 
жваву революційну роботу !ЧіЄНИ С0”3‘В 3аВЖДИ .ГОЛОСу" і ючи на спекУ 6S—70 степенів,
під прапором Комчтіїстичного ЮТЬ аа ,ти' артіею, >о сі озброєні бідолахи мусять дра, з переходом Альп (Кавка- 
Інтернаціоналу. Але сі сподіва- рСІ, ^р ,В,ІИКИ нрофсоюзів і носити важке каміне на висо- зу) а 1а Ганнїбаль, Цезар, На-
ня не у всіх точках виправдали ь °0' арт" ШІЛЬНОЗВЯзані од' чезну гору. Се для будови полеон. Війна продовжуєть ся .. .. .
себе. Старі партійні вузкі н| 3 другими ' в. «йсности ці- MpT„ і підвисшеня мурів. - вона увійшла лише в нову Революційній формі, народне 
традиції де-не-де стали на пе- Ла Ся каста Робітничих бюро-1 Сонце пече, люди падають не- (революційну) фазу. Берестей- повстане проти інтригантсько- 
решкодї. кратів перенята одним духом і притомні, піна з рота тече, але ський "мир” з самого початку 0 завойовника Німця, рух на-

До головної управи нової однаковим опортуністичним і ніхто не дає води налити ся, був лише воєнно-тактичним і стільки живловий, що навіть 
Комуністичної Партії Австра- полїтиканським настроєм. От- ніхто привітливо не звернеть господарчо-політичним манев- ІІІМецькі креатури із "уряду” 
дії було вибрано більшість із Ся біоРокРатія 3 “ твердинями ся до тебе, тільки добрий кан- ром зі сторони Німеччини, ли- ради |іе ,могли ВІД Участи 8 
числа нових провідників які В ПР°Фес1йннх радах і в про- і чук заставляє збирати останні Ше делікатним средством для ньомУ відмовити ся 
належали до Австралійської Фесійних союзах уявляє із сили і задихаючись від спеки цілковитого знищеня спроти- виконавчих органів проти сво-1 
Соціялїстичної Партії але які себе справжного ворога рево- „ести на собі великий камінь. 1 ву Росії, щоби очистити шля- |х повелителів; з одної сторо- 
були ініціаторами скликаня л 101,11 в Австралії. Отже і бо- так кождий день. За се платять хи для завойовницьких і гра- ни масовс повстань проти ні- 
конференціїі діяльними тірга- р0Тьба 3 нею е найперше зав" 75 сантімів денно. Нічого ду- біжницьких походів у велико- мсцьяо‘ окупаційної армії, а з 
нїзаторами (Гомунїстичного ру- дане к'ом^істичної Партії, так ХОвого і^е найдете в тих сте- „у розмірі при затраті міні- дрУго' сторони - контррево- 
ху. з Австралійської Соц. сам0 як на цїломУ СВІТ1 Комін" пах, тільки за полком везуть мальних жертв. Лише в тій ці- люція, добре підготований
Партії було вибрано тільки т?рн вважае 33 своє найваж- ШИНки та проститутки, де є ли була підступно створена і контрреволюційний переворот Марксізм І Дарвінізм .........................................
трох членів. нійше завдане розбити впливи ; спромога забути недолю і За- використана київська рада: генерала Айхгорна, котрий ви Перший Буквар Комуніста ...............................

Та не минув й місяць по жовтих союзів і жовтого Ін- > пити горе горівкою. коли створений, мнимий уряд користав при тім в виді куліс Розбийте кайдани ...............................................
тій конференції, як бувші чле- теРнаціоналУ' які боронять ін- Розум туманіє, душа конає, перестав бути гідний для тої відомі велико аграрні і велико Поняте і цїли соціалізму ...................................
ни Австралійської Соціялїс- TepeL,B капіталістів. Тяжко сказати, що в тому вин», цїли, він був скин>тий і замі- капіталістичні круги, які вва- Економічні основи американської демократії
тичної Партії надумались геть Ком Партій Австралії за Hj caMj люди. Якийсь час у та- нений новим, не тому, що він жали для себе небезпечними Науковий І утопійний соціалізм .....................
відколотись і також утворити короткий час свого істнованя КОму стані можуть і не се зро- був безсильний, а тому, що він на пів соціялїстичні пляни ра- Про походжене людини ....................................
свою Комуністичну Партію зробила вже досить поважну бити. Я певний, що одні по- став збирати силу, свою влас- ди, але які наслідком сего не є Як фармер може дістати весь плід своєї праці ....
Австралії. Сей вчинок виник Р°6оту. Вона має свою пресу, гибнуть від тяжкої праці, дру- ну силу і приміняти її. Все се 30вс™ ляльками без волі в ру- Розмова про фізику ......................................................
скорше через дрібязкове су- дРУкУе брошурки. В Сидней гі в>;д піятики і венеричних не- тепер зовсім гісне, і до сего на- ках HIMeHbKoi воєнщини. Ні- j Промова на суді Ф. Адлера .........................................
перннцтво бувших керовників виходить тнжневник "Austra-,дуГ> третих'побють в боях, а віть цинічно признають ся. Та- мецький переворот підприня- Двоногий ............................................................................
А. С. П., які t/абрть почували Бвп Communist (“Австралїй- четверті, збожеволівши, мало- кий, в дїйсиости, зразковий тий ради охорони і закріпле- Основні засади комунізму ............................................
себе не зовсім добре в новій ський Комуніст"), в Брисбейн ; жать на себе руки. Не побачуть німецький мир, на підставі по- ня німецької могучости; були Революційні пісиї*.........................................................
атмосфері серед нових енер- тижневник “Knowledge and вони більше України. Не почу- розуміня а 1а Кільман, Ерцер- на вид' т' Більш віддалені ці- Як Галичан втягнули в контрреволюцію...................
Гійних революціонерів, які Б’пії) (“Знане та Єдність”), ють чарівної пісні. Зложуть гер, Шайдеман, — мир, який ли» ПР° котрі ми вже говори- Що таке радянська власть І як вона будуеть ся
рвали ся з вузкого кола неве- в Мелбури — місячник “The свої голови на чужині...” моглиби одержати і прочі во-,ли' а також два настойчиві, Провідники революційного руху на Україні........
личкої партії, якою все була Proletarian (“Пролетар"). ----------- роги, якби вони його побажа- жадак)ч' рішеня завданя. то-і Париська Комуна .......................•....................................
А. С. П.. на широке поле рево- В мартї місяці с! р. відбув . . ли. Тепер народи антанти зна- сподарчої грабіжи краю і за- Добробит і ннші оповіданя ................................. ..
люційиої боротьби серед ся зїзд К. П. А., на який при- "’м* н^°.середвик011 мж ють, з ким мають діло, чого їм ключеня мира між ним і Росі- Страйкар (драматичний образ) .................................
трейд-юній. були два делегати з Аделейд. ' ИТаЄМ' ждати від німецької готовости ею- ПРИ якім повинні бути та- Третий Інтернаціонал і його історичне значіне ....

Крім того, А. С. П., вступаю- один з Мелбурн, два з Брис- МОСКВА, 19. вересня. — Тут до мира! І невтральні держави кож вирішені питаня про "гра- ! На чиїм боці справедливість .......................................
чи до Комуністичної Партиг бейн, один з Нюкестл, чотири оповіщено сьогодня, що Юрій тепер знають, що їм загрожує. НИЧ* > прочі умовини держав- Диктатура пролетаріяту ................................................
поставила кілька вимог, які з Сидней, який має 4 відділи. Чічерін, совітський мінїстер шо .значить для них німецька ного майбутного України, — Хто такі комуністи І чого вони хочуть
мали на меті забезпечити за Мав приїхати іде один делегат заграничних справ, приняв за- : гегемонія, німецька “дружба", вирішеня яких в бажаному Національне питане...................................

І німецький народ і народи ДЛЯ_ Німеччини виді (бо і у- Церква і радянська власть ...................
почвірного союза також о дер- країнсько-руський мир пови- Конституція Радянської України ........
жали нову лекцію про користь.нен бути подиктований в Бер-; Межи людиною та машиною............
їх побід і про причини безко-1 ліні), очевидно більше не мож
нечної протяжности війни. З було надїяти ся. Без сумніву,
Україною заключають мир і j благородна мета Айхгорна-

(Вислана в середу депеша з переходять по ній з огнем і Мумма використала всі мож-
мечен; з нею заключають мир лнві форми брехні, інтриги,
— і піддають її грабіжі, віша- приман і улюбленої поліційної

правительство ють і дусять всіх, хто боро- провокації з цілию створеня
нить себе; з нею заключають бажаної почви, для негайного
мир і її завойовують і окупу- вмішаня. І брехливі німецькі
ють; з нею заключають мир, комунїкатн не дають ясного
визнають Н независимість і представлена розмірів і форм, 

самостійність — і її підчиню- революційного масового пов-'

робггиичім т і «тип, ний адмінїстрв' 
ком ковельським старостою на 
б місяців тюрми.

поряд-

м -у«ж Роб МстяГ.)Г

УЛЬТІМАТ ПОЛЬІЩ ДО со
вітської POOL

Комуністична Партія Австралії.

Великі події російської рево
люції перед всім революцій
ним робітництвом Австралії 

' поставили проблему совітськоі 
влади, питане диктатури про
летаріату і висунули справу 
абудоваия єдиної пролетар
ської революційної партії на 
перше місце. По цілому світі 
поширилась 
опортунізмом і комунізмом а 
гасла Комуністичного Інтерна
ціоналу набували всюди вели 
чезмого впливу.-

Те все приводило до того, 
що дуже поважні групи това
ришів, головно зі школи Про
мислових Робітників Світа,

боротьба міжІ

Тепер, перед фактом тих 
випадків, і завдяки досвіду 
внутрішного житя краю, 
завдяки станови облоги, заря-

свого “самоозначеня"

лись засудив за антимілїтарну 
пропаганду на 10—12 років 
примусової праці. Як видно з 
сього самого факту, ті проле
тарі мали в собі іскру непога- 
симого революційного 
гню і в Комуністичній Партії 
вони могли знайти велике по
ле для своєї революційної дї- 
яльности.

во-

дорогу до Персії і Афганіста
ну, вона підбурила цілий світ; 
проти Німеччини і наражає на 
щораз більшу небезпеку на

віть саме істнованє почвірного 
союза.

В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА'м

Скільки пального матеріалу І 
назбирало ся в занятих облас
тях, видко із останних україн- ; 

іських випадків, які по суті яв-

ЧИТАИТЕ НАПНОВШШ1 КНИЖКИ!
вона скоро буде вести ся під"
Москвою і хто знає, — мож-1 
ливо, скоро у Чорного моря І 
замкнеть ся "західний обруч ляв>ть ся не чим .іншим, як ре-! 
кріваво, війни і довершить ся волюц,ею Уфимських мас про-
новий великий похід Олексам- ти н,мецько' ",нтервенци ' т"і

є. проти німецької диктатури, '
які представляють собоф про- 
ювженє або початок війни в

Замовляйте в редакції ‘Укр. Роб. ВІстий’ слідуючі книжки:

Короткий виклад політичної економії .....................
Шляхом Житя (поезії) ..................................................
Азбука комунізму ............................................................
Печатки родини ..................................................... ..
Держава І революція ............................................. ..
Без язика ......................................................................
Пролетарська революція і ренегат Кавцький ........
Фікція Нації І національної независимости ............

І Робітничий свіваник .......................................................
І Цар голод .........................................................................

В кігтях розпусти (драма) ...........................................
Програма комуністів большевиків .............................
Основи СОЦІАЛІЗМУ ............................ ...........................................
Як повстала наша земля І який буде її кінець........
Боги .... і............................................................................
Базар (драма) ..................................................................
Фабричні розговори про економію ...........................
К. Маркс І Ф. Енгельс про диктатуру пролетаріяту 
Земля обітована .............................................................
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.10
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деяким із Перт, але спізнив ся в доро- просини нового правительства 
майном партії. Се побоюванє зі (Перт лежить дуже далеко в Монголії, аби совітське пра- 
“загубцтись" в новій партії від Сидней і комунікація з ним витедьство переговорювало з 
було просто нсдоступиме з о- існує тільки морем.) Китаєм в справі приверненя
гдяду щирої революційної К. П. А. непохитно стоїть на торговельних зносин між Мон- 
праці Можливо, що також ма-. засадах Комуністичного Інтер- голією і Китаєм, 
ла своє значіне і та обставина, націоналу і післада на його 
що більшість членів Центр. Третий Конгрес своїх делєга- Риги доносила, що там прий- 
Комітсту Комуністичної Пар- тів. 
тії Австралії видавались був
шим членам А. С. П. в дечому 

своєї

ними керівництво .05
.05
.05

Великий портрет Н. Леніна ............................. ..
Серів переписних карток (16 штук, київські види) 
Серія карток (11 штук, ревояюц. провідники) ...

Л0
.40
35

Замовлена разом з грішми посилайте на адресу:
шла вістка *з Москви, що нове

UKRAINIAN I^ABOR NEWSАле найбільші успіхи KJLA. монгольське 
осягнула в промислових і про- просило Чічеріна урегулювати 
фесійних організаціях та се- взаємини між Китаєм і Монго- 
ред професійних рад. Одна з дією, і передало всі загранмчні 
найбільших хиб колншної Ав- ' справи Монголії в руки москов-

іїкького

CORKER PRITCHARD AMD McORKOOR ITS.#
Ш до Winnipeg, Manitoba.Промислових

T8‘
Робітників Сві-

Соції )
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ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ. 

Т. К-чак. Т<

---- -ВІДОЗВАOJWA З ЗАКУП» а були і
a time »

Мітінг е

В неділю, дня 2, жовтня від- 
будеть ся в Домі Товариства 
ім. Т. Шевченка (Пасифік ул.) 
в Брукленд

МАСОВКИ МІТІНГ,

ПОШУКУЄМО 
ситого учапеда до 
стріп No. >679. Науку 
брата віл 15- вговтав. До aim 1 воч-

Овт. — Дошку Juno, Да-мкта То-
Адуож, В. С

В К буде, бо про et вік одна
в "У ар. Роб. Ві-

В віувавв) аувв ■ свої рука. «- а те І в Саа. РасВ.ся булаблукав я до иісясвостя aurai
айв. Аптоі. а Брітвя Ko- 
Є ся окаю 

від ВсякуBtp На

Відо діжу і тмм. а 
ж пі час Паатвя після угода. Згод ошукатись 

до секретаря:Відділу У ар. Роб. *■ Д~
Цілком згідні а 
гра я карта е

робітіяшів міста Тороита і околиці ;дь. але а те зі- 
і «ус. Ignatius Mamchnr 

P.0. Janow, Man. (80)
T- т< іmoяк а

Комітет Помочі Гело- 
а Сок Росв.

діло, але roll тут Та часто бувало такс, 
яо дому, фермер і своєї “хата*

ся від довгу

на котрім т. Н. Гуцалюк буде
промовляти на тему Розвиток 
капіталіст ячного господарства.

Початок о годині 730 вече-

Лісв Іas в Петру- 
L На вічу

ввітду де
І: уяраія- то все одно що ввдатв до спав горо

хом. бо
а гуп ає ПОШУКУЮ свого 

Комаріасьаого, з села 
повіт Гусяти. Гал мчи 
років неробука» я Indian Hoad, 
Saak. Маю їді вето листа зі старого 
крлю. Хто бк про нього 
сам хвВ

ж
иЛ я carda скарго робітного т-аа “Злуаа". ро- навіть і не

ne Сіам» 
санно «така. Хвба

сібсьаогоі дітмЯ 
В гоВ час.

Токуг
L М-чук. Торонто, Онт. — Шкодапо « 

кку кім в» шлі
ром.та

крук, кар і тої летить даль- 
*а свіже воптре.

і 40
не від сете Не було чого. Вона соокМнеиько ск- "°г° “юба даертаеть ск до ят часописі jui nord» і ju* їх лівії S або вінРобітним тут водКМ доаіо засідав в до- діда тоді • Галичині та казали дю 

А ко
ка едідуючу адресу:дячка трута. Се :елекю Сов. Росії!яро Boro Зрядянчу ВОЛІТИ- гододуючону к дописі.веденого Alex Kowaleauk 

Р. О. Box 801 
Sault 8te. Marie, Ont

В ч. 77. "Укр. Роб Вісти»’ а 
тоааию фонду з Белею, Лата, на 
голодуючій а Сов. Росії заВшла слі-

Мідяїй 1 сірчані rua затрокнвть ор-Т*»1 ли фермері а Кашлі тродк підробили Товариш,! Женщиии і діти бораів за т Г-вее, Ню Порк. _ Жалуємо, 
ся. ТО тоді почала чорні духи сунути революцію кличуть до кас о нони! що вн , ниші робітниіік ввали жер
ло Канади Привезли вона сюди фар- Скликайте мпіиги, збирайте датки і теою
мерам не тільки “божу ласку", аае і ] осрссмдаШе їх як набскорим через ті СП^1а суду, а не часописі. Тому 
релігійні роздори та сварки. Саа- : комітети, то заснувались в Канаді. *істНТИ т будемо, 
рать ся тут поля між собою, лотра »«« Обеднаинй Комітет а То
віра ліпша А темні фармерт дивла- Р«™- Треба спішити з номочю. що-

би спасти мідїонм людий від сперти.
Робітники Торонто мали вже один " 
такий мітінг, ка котрім зібрали на сю 
піль $414.00. Слідуючий мітінг в сій 
справі відбудеть ся дня 2. жовтня.
Всі робітники міста Тороита і околи
ці повинні прибути на сей мітінг!

Не забувайте, товариші робітники, 
що кожднй пожертвуваний вами

ганїім не тілі 
ДЇТИЙ- Відні діп. Єшс молоденькі.

Не і не (80)
au марода той, кого яіволи але сеж вже яааияють тям страшним народ ке $32.00, а

Помочі Голодуючим поквітуяав сю 
збірку осібним респом на $325.00, к-

бутм $32566. Комітет ПОШУКУЮ свого прмятелз Наро
ді Соколоаського, з села Тсвлївжн, 
поз. Бортів. Галичина В 1918 р. він 
працював з КреВтои Майн, Онт., а 
тепер має перебувати в Судбурк 
Хто би про вето знав, або він сан, не
хай згояоспь ся повнішу адресу:

Mike Pitura 
794 Flora Ave.,
Winnipeg, Man.

■ден, екай відомий тільки тям млй-аід яарода той, вам» торгував
І, Г

пнсь про бонам не надасть ся до ару-
Верден, Ід. — Ваша доли і сірая. Аае яго робіт них-батько 

ноже сену зарадити? Працює під 
землею десять 
все йде 
паиії за

УераікІ. Тз- 
ієна була бесідник». Бе кай вислано до Белаю. Ошябка зайча ся па них і собі починають тої са

мої. шла підчас корепм. де дайнотайп- 
чнь пропустив цифру 5вказували в своїх промовах. виживаєш еїмї, ком- Всї попи, єпископи, одним словомгроші Ніхто собі не купив cure

і. а то еше не без аса церковна брат» іменем бога бла
гословила людиВ на масові убій- 
ства, на війну А нині приїзджас 
Шептмцькнй до Канади і збирає “на 
сироти ’. Пера» сиротили, а тепер 
на сих самих сиротах роблять бизнес.
Попи самі себе ne віддають “на 
божу ласку", але коли їм стає труд
ні Пше лапи я Галичині, то вони ціло- 
ю зграєю сунуть до Канади за тою 
“божою ласкою". А коли просять у 
фермера долара, то кажуть йому, .що 
бог своєю ласкою Йому відплатить ;
ся. Ед, колн-б то той фармер запи- : секретар Комітету прислав нам до 
тав під егомосцїя, чому вони не сну- і поміщена імена жергоодашіїя, 
екають ся на божу ласку, а йдуть за отсин ьще раз ІЮдавно до відома, 
доларами. що імен жертводавців містити не

Товариші фармері! А ну не дайте можемо, бо тоді пришло-б ся їх мі- 
тим чорноризникам своїх доларів, то стяти зі всіх місцевостий. А се знячи- 
побачите, чи виживіть вони з “бо-1 ло-б, заповнити цілу газету іменами.

Ми сподіємо ся, що товариші жер
тводавці в сім з нами згодять ск. бо 
вони дають свою жертву не тому, 
щоби ід і на було поміщене в газеті, 
а тому, щоби помочи голодуючому 
населенні Сов. Росії.)

Торговельні Ціни.того, щоби оставим се центи•ш І Петру шееич. той самий Петру use-
Карти тут, >к і 

всюди по мвйнерсьішх ьемпах, та
кож в повнім русі За то книжку тут 
трудно побачити.

Г таж діти

ДЕ’Є Петро Куиіик, з села Ісакова, 
пов. Горо денна, Галичина? Його се
стри в краю дуже бідують і дуже ра
ді би Ного відшукати. Хто би про ме
то знав або він сам нехай напише до:

Mike Hoholuk 
Box 93

The Pas, Man.

батько і neвам. аго запродав галицьку армію Да
то обікрав сю армію до (81)

Ч. JL нортерв 
Ч. 2. портери 
Ч. 3. нортерн 
Ч. 4. нортерн

а гроші прогул*» у Відим її
ПОШУКУЮ свого швагра Остафйі 
Хол у бука, з села Звінячкм, повіт За
ставна, Буковина. Перебував в Порт 
Артур, Онт. Маю для него два листи 
з старого краю від його вуйка. Хто 
би знав його адресу або він сам хай 
напише до:

іють с* тут і виро
стають в сій сірчаній тюрмі, замуро
ваній природним муром — камінними

цент полегшить положене голодую
чої мат ери і її дитини.

Жертви можна також слати на ад- Овес: — 
рес секретера Обе дна ного Комітету ; Ч. 2. С Б 
P -У. P. О. I. Bevzuk. 24 Russell St. ; Ч. 3. С Б 
Toronto. ! Екстра 1 фід

(ВІД РЕДАКЦП. - В ВИДУ сего, що 4 1 *ід
Ч. % фід ..

Вмслуфвши бесідників, Присутні у- 
хвадили революцію, в котрій ютиу- 
ють врвдиичу роботу ’‘диктатора” Пе
тру юеі

горами.
Що до робітничої тут організації, 

то шкода і говорити. Нема тут ні
яко» робітничої організації. Тут ро
бітники, ви ті безсловесні раб*, бу
дують шахтарський Вавилои, буду
ють мідяне пекло і самі в иїм варять 
ся без слова протесту. Власники 
шахт встановили тут такий “порядок”, 
шо робітник не годен торохнутись. 
Організатора тут не побачите. Прав
да, е тут майнерська бібліотека і в ній 
можна дістати кілька англійських ро
бітничих часописий, але на жаль у- 
країнських нема. Се вже не прости
ма недбайливість зі сторони україн
ських робітників, які також платять 
датки на сю бібліотеку, а не постара
лись о те, шоби мати в бібліотеці 
“Українські Робітничі Вісти". Декотрі 
свідомійші робітники передплачують 
“Українські Робітничі Вісти", але се
го мало. Вони повинні постаратись, 
шоби “Укр. Роб. Вісти ’ були перед
плачені і до майиеікгької бібліотеки, 
де їх мігби читати кожднй новопри- 
бувший український робітник. '

Платня тут робітникови від $3.75 і 
висше на день, однак роботу діста
ти дуже трудно, з огляду на індустрі
альну крізу. Жнте також виносить 
дуже дорого. Що заробить робіт
ник. то майже все забере у него ком
панії назад за средства поживи.

Сумна тут картина робітничого жи
ті, сумка невесела.

його “правительства" за
Ід роботу на користь перських геие- П ОШУКУЮ свого країна Антона 

Мелечука, з села Василів, повіт За
ставна, Буковина. Він живе з своїми 
братами в Брціш Колюмбії. Хто би 
про него знав або він сам хай напи
ше на адресу:

ревів. 1 протестують проти того, шо Andriy Kalyniuk 
2401 Trempait St. W-ast 

Cleveland, Ohio.

ce віденська я рая вметузае і гово
рить від імеї українського марода. (80)■н, Ч 3. С. Б. ..

Ч. 4 С. Б
Робітники, зібравші сі 11. вересні 

на тисовім вічу я Монт реалі взнял- 
ютв всіх українська х робіт»» і фар- 
нерів а Канаді і Здуч. Державах не 
вувуватв Петруимаичмих бон дів Г 
тин ти дата змоги ейм панкам вести 
дальше свою злочинну роботу. Бо 
вони не зужито те сид троший на нїя- 
ку визвольну ціль, а лише на класне 
прожите Хто раз зрадив, тону біль
ше не ножна » ірити

Збори рішучо протестують перед 
яроаетарптоя иссго світа проти звір- 
ськик знущань і нелюдського вини- 
шукай* ксід свідомих робітник» і 
селям а Галичині польськими властя
ми. та Проти насильного паиованя 
польської шлитя над Галичиною, кк 
також проти паиоваин боярської Ру
мунії на* Буковиною.

Натомість збори заявили своє твер
де переконане, що визволене Гали
чини і Буковини прийде через клясо- 
яу боротьбу галицьких І буковин
ських селян І робітників в злупї з 
пролетаріатом цілого світа.

Нежай жне Радянська Галичина і 
Радянська Буковина!

Відьма коаевта на галі підчас віча 
виносила $20.30, яку записано на ді
єту Комітету Помочи Голодуючим а 
Сов. Росії. На закінчене віча присут
ні відспівали "Інтернаціонал" І розмі
тили ся домів.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти”.

Stefan Korshiveky 
(80) Essex, Mont, U. S. A.Жито: —

4. 2. C. Б. 
Лей: —

Ч. 2. C. Б.
Ч. 2. Б. ..
Ч . 3. Б. ..
Відкинений .

Я К.жої ласки"?

НОВІШі! - ПОРТ АРТУР І ОКОЛИЦЯ!“ВІДЧИГ* БЕЗ ЛЮДИП.
Ґардентон, Май.

ПОРАЗ ПЕРШИЙ В СІЙ ОКОЛИЦИ.Недавно тому назад заїхав сюди ЦІНИ ПРОДУКТІВ.
проф. Боберський, той самий, що
розтратив майно Укр. Січ. Стрільців, г'агі/атлрнг'кігі ро kith мігм на Масло#
Приїхав він сюди з якимсь панком, “^ГгОЛодГчГ "" ^
чи то може зі своїм льокаєм, Скега- аеири ...............
ром. Було се в неділю. Коло стапії Саскатун, Свск, Яйця:
було много людий, що ендїли і-то- __ На фармах ....
вирили між собою про ріжиі евбї Заходом > критської о Робітничо- Ярина:
справи. Коли надійшов розтратник Запомогового Т-ва в Саскатун і під- j Бараболі за бушель ................ 1.00
народного майна, то ми показали йо-, ся ^ вересня маковий мітінг в Нова капуста .............
му “Українські Робітничі Вісти” і ґПРаві помочі голодуючим в Сов. Нова морква^...........
закидали його запитами про сю спра- По короткім поясненю про по- : Нові бураки ...............
ву. Aie він нічого не говорив, лише ложсн€ в голодуючих губерніях При- Нова бруква .............
його прислужник Скегар відповів. иолжа- присутні поспішили з своїми Мука: - 
що газета пише всячину та почав на- >*€Ртвами- Нсіх жертв до сего часу Мішок 98 ф. пшеничної
кидатись на большевиків. А коли ми «плинуло вже $500.00, котрі вислано Мішок 98 ф. житної ................  4.85
почали його питати єще про деякі ;иа P-VKM Комітету Помочі Голодую- Ролд Овтс 80 ф.
патріотичні справи, то і Скегар за-ічим в Вінніпегу. Жертви дальше на- jCÏNOî - 
мовк. Відтак сї панки почали клика-1 п:,ивають. Робітники Саскатуну зро- 
ти людий до Народного Дому “на13>Мьіи, що справа помочі борцям 
відчит". Та жаль ся боже! Прийшло ^ов- Росії, є іх власною справою, 
аж девять людий. і, , Сподіємось, шо робітники в инших

Так повинні робити робітники і місцевостях також не дишуть ся по- 
фармері в инших місцевостях. Треба і задї- ^ * •
гонити від себе сих хапунів, ласих !
на чуже добро, треба їх бойкоту- КОНЦЕРТ НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮ- Добірні 

веронський. чим В СОВІТСЬКІЙ РОСІЇ. ! Д^Р1
. Середні 

Звичайні

Заходом Т-ва ім. In. Франка в Порт Артур
-------- уряджуеть СЯ-------;----

В СУБОТУ, 8-го ЖОВТНЯ, C. Р. 

в Укр. Нар. Домі при 516 Гай ул., в Порт Артур, Онт.

.37

.25

.28—.32

1.50

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ........ 1.50
.......  1.50

1.00 в честь і намить пяти-річних роковин смерти нашого не
забутнього поета вічного революціонера їв,- Франка 

Хор під проводом т. О. Луцишиного.
ПОЧАТОК О ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ. — ВСТУП ВІЛЬНИЙ.

Т-во їм. Ів. Франка.

4.82

3.50

Ч. 1. за тону ... 
Ч. 2. за тону ... 
Звичайне за тону 
Солома ...............

22.00
Іван Юзва. 20.00

14.00
8.00БОЖА ЛАСКА.

ЦІНИ ХУДОБИ.Фіякр Крік. Свск.
Кільканайцять років тому назад 

жили українські фармері в Канаді 
“на божій ласці", жили по широких

■ Бички: — ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
С. Батрнн, секр. 5.50- 6.00

4.50— 5.25 
3.75—4.25 
3.00-3.50Сват Сте. Мері, Онт. - н НАШУ ПРАВДУ”Ялівки на заріз: —

Добірні ...............
Добрі ...................

Корови на заріз: —
Добірні ...........
Добрі ...............
Середні ...........
Консерва .......

Бугаї: —
І Добрі .............

Звичайні .........
Воли: —

Добрі ..............
Середні ...........
Звичайні .........

Годівник: —
Добірні бички
Добрі ...............

Телята: —
Добірні ...........
Добрі ...............
Звичайні .........

Вівці: —
Добрі .............
Звичайні .........
Добірні ягнята 

. $84.50 і звичайНі ягнята 
59 25 ; Свині: —

Вибрані ...........
16400 і Легкі .............

$307.75 1ЬОХ“ .............

І Дня 5. вересня відбув ся в Укр. 
Роб. Домі в Салт Сте. Мері великий 1 
спільний концерт українських, фін- ! 
ляндських і російських робітників, 
чистий дохід з котрого віддано 
поміч голодуючим в Сов. Росії.

! Програма концерту була досить 
богата. На вступі концерту веї при
сутні відспівали '’'Інтернаціонал". 
Відтак виступали: укр. мішаний хор, 
укр. дїточий хор, який найбільше за- j 

: доводив публику; Фінляндці відіграли 
jпредставлене в одній дїї; виступав 
фінляндський скрипач і жіноче со- 
льо; в програму входили також і де
кламації. Т-ки заняли ся спродажею 
цвітів. Виступали також бесідники в 

Іріжннх мовах: гт. Шарабура і Лар- 
мон говорили по українськи, Гаута- 

: макі говорив по фінляндськи і ан-1 
глїйськи. Саля була переповнена, а 
много людий з браку місця верну-

4.25—4.75
3.00—4.00 орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.СПІШІТЬ НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ В РОСІЇ! 4.00—1.25
3.00—3.75
2.25—2.75
100-2.00

на

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

250—3.00
1.50-2.00

Передплату шліть на адресу:

"NASCHA PBAWDA", 
Poetfach 53, Postamt 66, 
WIEN УШ , AUSTRIA

4.00—5.00
3.00—3.50
2.00-2.50

,

I
3.75—4.25
3.00—4.00

ЗД000.00О НАШИХ ТОВАРИШІВ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН В ПРИВОЛЖСЬКИХ ГУ
БЕРНІЯХ ЗГИНУТЬ ГОЛОДОВОК) СМЕРТИЮ, ЄСЛИ МИ РАЗОМ З РОБІТНИКА
МИ ЦІЛОГО СВІТА НЕ ПОМОЖЕМО ІМ. 7ГРАШНА ПОСУХА І САРАНЧА СІ1РИЧИ- , 
НИЛИ В ТИХ ГУБЕРНІЯХ ЦІЛКОВИТИЙ 1ЕВРОЖАЙ. ЛЮДИ КОРМЛЯТЬ СЯ РІ- 

ЖНИМИ ТРАВАМИ ТА ЛИСТЄМ.

6.50-7.50
450-6.00
2.00—4.00 ПРЕНХМЕРУЙТЕ СОБІ

МОЛОТлось до дому.
І Справозданс з концерту представ- 

ляеть ся так:
I j 3 продажі тнкетів
13 буфету ...........

' Добровільних жертв і з прода
жі цвітів

4.50— 5.50 
2.00—4.00
6.50- 8.50 
4.00—6.00

f

!

На поміч! Товариші! На поміч! САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ.......  14.00-14.50
------ 14.00—14.25
........ 8.00- 9.00 Передплата — $2.00 на рік, 10 ішт. поодиноке число.Разом приходу

Розходу було
Товариші! Все і всюди ста-

ЗАТЯМТЕ СОБІ, ЩО

Ваш $1.00 накормить на оден день 20 дїтий, по 5 цт. на одну дитину денно.
Ваших $2.50 накормить на один день 10 сімейств, по 25 цт. на сімейство денно.
Ваших $5.00 накормить на один день 20 сімейств, по 25 цт. на сімейство денно.
Ваших $5.00 накормить на один день 100 дїтий, по 5 цт. на дитину денно.

$82.J9
Чистого доходу було $225.36, ко-, 

ітрі вислано до Friends of Soviet 
Russia, до Ню Порку.

Комітет: Ю. Лицар, Н. Козар, Г. 6ІТНИЧІ ВІСТУ. 
Лаарсо, Г. Раувінен і Л. Лашгі.

Хотяй в Салт Сте. Мері е невели
ка горстка зорганізованих україн
ських робітників, які гуртують ся в 
Укр. Роб. Домі, то ми не зважаємо на !

' всякі перешкоди зі сторони ріжних 
1 людцїь, а робимо все, що е корисне 
І для робітничої клясм. Найбільший 
наш ворог тепер — се безробіте в 

' сїй околиці, бо робітник мусить най- 
I більшу увагу звертати на прокорм- 
I лене власної сімї. Але всетаки ту- 
; тешні робітйики не можуть забути 
за борців соціальної революції — 
за пролетаріат Росії.

Спішучи на поміч голодним бор
цям за освободжсне пролетаріату ці
лого світа, робітники Салт Сте. Мері 
взивають робітників з инших місце
востий не отягати сі з своєю помо-

“MOLOT”райте ся поширювати свою І 
робітничу насолись “Укр. Ро-; 414 Ж. 9th STR. NEW YORK, *. Y.

ЗАТЯМТЕ СОБІ, ШО

Ваш 1 бушель зерна накормить 150 дїтий денно. 
Ваших 5 бушлїв зерна накормлять 75 сімейств денно. 
Ваших 10 бушлїв зерна накормлять 1,500 дїтий денно.

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!
і:-1

Повідомляємо наших теперішних передплатників, будучих передплатників І чита
чів, шо передплата на “Укр. Щод. Вісти” з днем 1-го серпня, 1921 р. « знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік ....................
На 6 місяців ....
На 3 місяці...........
До Европн на рік

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітнича часопись в Злучених Держа
вах, яка обороняє Інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять ся а Америці І Европі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий рух І жнте робітників по всіх 
кутках світа.

Кожднй укр. робітник і робітниця повинні читати “Українські Щод. В їсти’’.

Шліть передплату на поимзшу адресу:

Кождий з нас повинен помагати чим тільки 
може, доки тої помочі буде потрібно!

Æ
$7.00

3.75
2Л0

і-;''' 10.00
№ СПІШІТЬ З ЖЕРТВАМИ І ОРГАНІЗУЙТЕ КОМІТЕТИ ПОМОЧІ ГОЛОДУ

ЮЧИМ В СОВІТСЬКІЙ РОСЛІ ЗБИРАЙТЕ ФОНД, ЗБІЖЕ, ПОЖИВУ, МЕДИЦИНИ 
І ДРУГІ Р1ЧИ І ПОСИЛАЙТЕ ДО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ НА АДРЕСУ: 0чию, шпигаючи, шо два раз* дає 

той, хто дат сейчас! Н Козар.І
Firm Relief Committee for the Drought Stricken in Soviet Russia Товариші! Коли зміняєте 

своє місце побуту, подавайте 
завеїгди свою стару І нову ад
ресу. Сим заощадите бо гаго 
часу для адміністратора і скор-

Р. 0. BOX 3691, ЯГА. В, WINNIPEG, МАЖ.

UKRAINIAN DAILY NEWS
60S EAST nth STR. NEW YORK, *. Y.ЗАМІТКА: Bd am офіціальні ресітн. me дістанете часопись нову

Is *йресу.
к JgÀ jM, |Ü /.
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